DIÁRIO OFICIAL Nº 32969 25Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 262 de 09 de Setembro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 14/09/2015 A 18/09/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-
00
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA DE
SUPERVISAO DOS PROGRAMAS VIGIAGUA/AGROTOXICOS
E VIGISOLO E NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO SISAGUA E
SISSOLO.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 265 de 10 de Setembro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 17/09/2015 A 19/09/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
57228488 / RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA / 278.087.002-
82
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AUDIENCIA PUBLICA DA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL ( LOA) - 2016.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 267 de 10 de Setembro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 14/09/2015 A 18/09/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AÇÕES DOS PROGRAMA
ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE E AS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELOS AGENTES QUE TRABALHAM NO
CONTROLE DA DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZICA VÍRUS,
NO PÓS-LIRA BEM COMO A FORMA CORRETA
DO USO DO LARVICIDA PYREPROXYFEN.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
PORTARIA N° 268 de 10 de Setembro de 2015
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 14/09/2015 A 18/09/2015
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502466 / MARIO DA SILVA BARBOSA / 091.661.732-72
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS AÇÕES DOS PROGRAMA
ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE E AS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELOS AGENTES QUE TRABALHAM
NO CONTROLE DA DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZICA VÍRUS,
NO PÓS-LIRA BEM COMO A FORMA CORRETA
DO USO DO LARVICIDA PYREPROXYFEN.
DIRETOR DO 7º C.R.S: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo 874035

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº  52 , de 09 de setembro  de 2015
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em
vista as instruções contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo
3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de
suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento
de Prestação de contas, sendo que após esse período, estará o
servidor impedido de receber novo Suprimento de Fundos, além
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida
pelo Tribunal de Contas do Estado.
ALEX SANTOS DA SILVA / Agente Administrativo    / 57209582/2
/ 715.984.562-53

Nome do servidor               /                Cargo                  /
Matrícula /                   CPF
Total da despesa   R$ 2.000,00
1 -  904534     214996    339036 (PESSOA FÍSICA)
0103000000    R$ 2.000,00
DOTAÇÃO / AÇÃO  / ELEMENTO DA DESPESA    /    FONTE      /
VALORES

___________________________________
Geraldo Pereira Barroso

Diretor do 11º CRS/SESPA/MARABÁ
PORTARIA Nº 2.972/2015

Protocolo 874130

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
117/2012-HOL
Data Assinatura:03/09/2015
Vigência: 03/09/2015 a 02/09/2016
Valor Total: R$ 38.640,00
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses.
Processo nº 2015/171.226
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E REPRESENTAÇÃO
LTDA ME.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 873810

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2015-
HOL
Processo: 2015/53792
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para suporte na realização de eventos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA: R$ 163.398,00
CL2 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - EPP: R$ 5.900,00
VINICIUS, CARDOSO & REIS SERVIÇOS LTDA - ME: R$ 9.566,70
Valor Total da Licitação: R$ 178.864,70
Belém, 9 de setembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 874102

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2015-
HOL - IRP Nº 56/2015
Processo: 2015/184.062
Objeto: Aquisição de agulhas com dispositivo semi automático
para biópsia de mama.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
ALPHARAD MATERIAIS PARA DIAGNÓSTICOS EIRELI - ME
Valor Total da Licitação: R$ 10.281,00
Belém, 9 de setembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 874108

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2015-
HOL
Processo: 2015/13532
Objeto: Fornecimento de medicamento geral - nova padronização
(itens fracassados e desertos).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
UNI EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 289.299,00
Belém, 9 de setembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 874112

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2015-
HOL - IRP Nº 54/2015
Processo: 2015/71.498
Objeto: Fornecimento de medicamento geral - nova padronização
(itens fracassados e desertos).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
TC FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA - EPP: R$
134.784,00
SILVA E DELGADO LTDA - ME: R$ 308,88
Valor Total da Licitação: R$ 135.092,88
Belém, 9 de setembro de 2015
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 874115

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01830
Valor: R$ 23.568,00
Data de emissão: 03/09/2015
Processo nº 2015/145577
Origem: Pregão Eletrônico nº 070/2015 HOL
Objeto: Aquisição de OPME.
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: BIOFLEX COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 874121

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 810/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no  memorando nº
333/2015-DENF.
I-REMANEJAR, a partir de 18/08/2015, por necessidade de
serviço, o servidor LUIS BISMARK VASCONCELOS DA SILVA,
Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5891247/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da  Divisão de Centro
Cirúrgico, para  Centro de Terapia Intensiva - CTI/HOL, deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de agosto 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 873659

PORTARIA Nº 743/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando n° 269/2015
- DENF.
I - REMANEJAR, a partir 01/07/2015, por necessidade de serviço
o servidor Gerson de Almeida Carvalho, Técnico de Enfermagem,
matrícula nº 5903303/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo
do HOL, da Divisão de Esterilização, para Centro Hospitalar Jean
Bitar (Divisão de Esterilização), deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 01/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de agosto 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 873662

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 501/2015 - GAP/FSCMP, PUBLICADA NO
DOE Nº 32.942, DE 04/08/2015.
Referente à Licença Prêmio da servidora SILENE DO SOCORRO
DOS SANTOS CORREA, Técnica de Enfermagem, Matrícula Nº
5172110/1
ONDE SE LÊ: 02/08/2015 a 31/08/2015